

Minnesanteckningar från ett möte 2024-10-29.

Plats: Pingstkyrkan café i Ärla.

Deltagare:

- Charlotte Mörn, Gatuunderhåll mm. inom Eskilstuna stadsplaner i Samhällsbyggnadsförvaltningen
- Johanna Larsson, Gatubelysning mm inom Eskilstuna stadsplaner i Samhällsbyggnadsförvaltningen.
- Carl Göran Bergman, Ärla Vägförening
- Tommy Gustafsson, Ärla Vägförening
- Eirik Isene, Ärla Vägförening

Våra gäster från Samhällsbyggnadsförvaltningen presenterade sig och talade om att de hade i uppdrag att meddela att Eskilstuna kommun hade beslutat att fr.o.m. 1 januari 2025 kommer Eskilstuna kommun inte att sköta drift och underhåll av Ärlas parker och grönområden. Det lämnades ingen dokumentation om detta beslut.

Organisationen har ändrats för Eskilstuna kommun Samhällsbyggnadsförvaltningen ska inte längre omfatta byggnadsplaner utanför "stadskärnan". Det är svårt att få något klart grepp om kommunens nya organisation och indelning i ansvarområden.

Konsekvenser och problem med detta diskuterades varvid flöjande kunde konstateras:

Princip för Ärla Vägförenings förvaltning parker och grönområden är att Vägföreningen ska ha full rådighet att sköta drift och underhåll som Vägföreningen beslutar från fall till fall. Det betyder bland annat att träd och buskar som fälls på grönytor i Ärla GA:1 erbjuds markägare att hämtas kort tid efter fällning annars säljs eller eldas detta.

Charlotte och Johanna undersöker ev. kommunala konsekvenser.

En annan viktig princip är att inte Ärla ska drabbas enskilt, utan att alla mindre samhällen på Eskilstuna kommuns landsbygd ska drabbas lika. Eskilstuna kommun ska inte plocka några "russin ur kakan" som de ska sköta om, medan andra lämnas därhän.

Skolans parkering ligger på ett grönområde enligt Lantmäteriet. Ska parkeringen återställas till normalt grönområde eller ska Vägföreningen ta över parkeringen och ta ut avgift för begagnandet? Fanns det byggtillstånd för byggande av parkeringen?

Lekparker är verksamhetsfrämmande för Ärla Vägförening. Om Vägföreningen ska ta över lekparkerna krävs en LM-förrättning där dessa inlemmas i Ärla GA:1. Det är givet att LM-förrättningen får bekostas av Eskilstuna kommun eftersom det är de som driver ärendet.

Ärla Vägförenings stämma i mars 2025 får sedan ta ställning till om Eskilstuna kommun t. ex. ska hämta lekmaterial och stänga lekplatsen eller om Ärla Vägförening får ta över lekmaterial.

Vägföreningen hävdar fortfarande att underhållet på parker och grönområden varit undermålig sedan 1971 och att Ärla Vägförening inte kan ta över dessa så som det ser ut idag.

Det behövs en rejäl upprustning för att parker och grönområden kan anses vara i förvaltningsbart skick. Eirik förevisade bilder på parken vid Parkvägen tagna 1987 och 2024.

Vägföreningen kommer att ta experthjälp för att bedöma vad som behöver göras för att få dessa i förvaltningsbart skick. Som det är nu finns en betydande underhållsskuld.

Lantmäteriförrättningen 2005 säger klart att parker och grönområden ska ingå i gemensamhetsanläggningen Ärla GA:1.

Det är dock helt klart att Eskilstuna kommun åtog sig drift och underhåll av parker och grönområden när Ärla/Stenkvista kommun uppgick i Eskilstuna kommun. Det försäkrades även vid LM-förrättningen 2005 att Eskilstuna kommun skulle fortsätta att sköta parker och grönområden framgent. Tommy läste upp och förevisade den försäkran som finns i ett protokoll från 2006-08-17.

Att Eskilstuna kommun fortsatt med detta framgår av att Parkenheten tog ner träd i parken vid Parkvägen 2006 och ersatte dessa med 10 körsbärsträd (finns på bild) samt att de hela tiden tidvis klippt olika gräsytor i Ärla.

De har även ersatt en häck runt den grönyta som idag används som parkering för skolans personal.

Ärla Byråd har genomfört några projekt i Bryggarskogen och i Lövängsskogen samt stött på om borttagande av granbrakborreskadade träd. Vägföreningen har inte varit inblandad.

Eirik förklarade vår situation med att styrelsen företräder 914 andelsägare som äger 427 fastigheter i Ärla. Vi är en samfällighetsförening som styrs av LM-förrättningen 2005, Anläggningslagen, Lagen om samfällighetsföreningar, beslut tagna av stämmor och föreningen stadgar.

Styrelsen är förhindrad att ta ställning till Eskilstuna kommuns beslut i detta ärende. Det behövs beslut av en stämma. Nästa stämma är i mars månad 2025.

Eirik tog upp frågan om den växtlighet som omgav brandstationen/fjärrvärmeverket. De som byggde det nya värmeverket tog bort denna växtlighet. Ny växtlighet som kan skymma främst värmeverket vore önskvärd.

Charlotte Mörn lovade att återkomma med nyckeltal för förvaltningskostnader som Eskilstuna kommun använt i budgetsammanhang och som legat till grund för beslutet om att "utlokalisera" kostnaderna till kranssamhällena.

Mötet gick i vänlig atmosfär och vi var alla nöjda med mötet.

Vi enades om att hålla kontakt med varandra med ev. uppkomna frågor.

Eirik är sammanhållande i Vägöreningen och Johanna i Samhällsbyggnadsförvaltningen.

En del av informationen från mötet, kommer att delges invånare i Ärla via ett kommande Ärlablad.

En preliminär tid för nästa möte: 2024-12-03 kl. 15:30 i Navaren.

Eirik Isene